
 1 

 
Z á p i s 

 
z 2. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 24. 1. 2013 od 13 hod. v budově Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  
 

 
Přítomni:  Mgr. Martina Berdychová, Milan Školník, Mgr. Pavel Kollert, Ladislav Bílek, Bc. 

Otakar Kalenda, Jiří Gangur, František Vrabec, Ivan Vodochodský, PhDr. Zdeněk 
Zahradník, Ivan Doležal, František Staněk  

  
Omluveni: Denisa Besedová, Daniel Rada  
 
Hosté: Ing. RSDr. Otakar Ruml, Ing. Marcel Zadrobílek, PhDr. Pavel Mertlík, František Kinský
   
 

Program jednání: 

 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
  3.  Seznámení s akcemi pod trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje  
  4.  Seznámení s příspěvkovými organizacemi - Muzea  
  5.  Jmenování členů hodnotící komise (12KPG01,12KPG02,12KPG04)  
  6.  Různé  
  7.  Závěr  
 
 
K bodu 1 
Jednání ve 13 hodin zahájila a řídila předsedkyně výboru Mgr. Martina Berdychová. Uvítala 
přítomné, upozornila na materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
 
 
 K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
 
 
USNESENÍ 2/1/2013/VKP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  
  program 2. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči 

 
Hlasování: 
   Pro  -  11  
   Proti  -  0  
   Zdržel se -  0 
 
 
 
 
 



 2 

II.  s c h v a l u j e  
  hosty na 2. Jednání 

 
Hlasování: 
   Pro  -  11  
   Proti  -  0  
   Zdržel se -  0 
 

III.  v o l í  
  ověřovatelem zápisu pana Ivana Vodochodského 

 
Hlasování: 
   Pro  -  11  
   Proti  -  0  
   Zdržel se -  0 
 

 
K bodu 3 
Seznámení s akcemi pod trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje  
PhDr. Pavel Mertlík seznámil přítomné s akcemi pod záštitou Rady Královéhradeckého kraje 
 
 
USNESENÍ 2/2/2013/VKP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  s e   s e z n á m i l  
  s akcemi pod trvalou záštitou Rady Královehradeckého kraje 
II.  d o p o r u č u j e  
  vyřazení Dvořákova festivalu z akcí pod trvalou záštitou Rady Královéhradeckého 

kraje 
 
Hlasování: 
   Pro  -  11  
   Proti  -  0  
   Zdržel se -  0 
 

III.  d o p o r u č u j e  
  Radě Královéhradeckého kraje zachovat finanční podporu akcím s trvalou záštitou 

rady kraje a to ve výši 2.900.000 Kč, jak bylo schváleno rozpočtem na rok 2013  
 
Hlasování: 
   Pro  -  11  
   Proti  -  0  
   Zdržel se -  0 
 

IV.  p r o j e d n a l  
  žádost o zařazení festivalu Hip Hop Kemp do seznamu Top akce Královéhradeckého 

kraje 
V. n e d o p o r u č u j e  
  zařazení festivalu Hip Hop Kemp do seznamu akcí s trvalou záštitou Rady 

Královéhradeckého kraje 
 
 



 3 

Hlasování: 
   Pro  -  11  
   Proti  -  0  
   Zdržel se -  0 
 

VI.  d o p o r u č u j e  
  podporu festivalu Hip Hop Kemp prostřednictvím propagace na informačních 

kanálech kraje 
 
Hlasování: 
   Pro  -  11  
   Proti  -  0  
   Zdržel se -  0 
 

VII.  p r o j e d n a l  
  žádost o posílení finančních prostředků na realizaci krajských postupových soutěží od 

Střediska amatérské kultury IMPULS a to do výše 300.000 Kč 
VIII.  d o p o r u č u j e  
  vyhovět a podpořit žádost Střediska amatérské kultury IMPULS 

 
Hlasování: 
   Pro  -  11  
   Proti  -  0  
   Zdržel se -  0 
 

 
K bodu 4 
Seznámení s příspěvkovými organizacemi - Muzea  
PhDr. Pavel Mertlík seznámil výbor s muzei zřizovanými Královéhradeckým krajem, jejich 
posláním, obsahem činnosti či jejich vazbami na kraj. 
 
 
 K bodu 5 
Jmenování členů hodnotící komise (12KPG01,12KPG02,12KPG04)  
Ing. Marcel Zadrobílek informoval o dotačních programech pro oblast kultury a památkové péče. 
Jsou to: 12KPG01 – Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit, 
12KPG02- Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje a 12KPG04 – 
Obnova historických varhan.   
 
  
USNESENÍ 2/3/2013/VKP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise pro hodnocení žádosti o dotaci (12KPG01) Ivana 

Vodochodského, Ladislava Bílka, Ivana Doležala, Mgr. Martinu Berdychovou a 
Františka Staňka  
 
Hlasování: 
   Pro  -  11  
   Proti  -  0  
   Zdržel se -  0 
 



 4 

II.  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotace (12KPG02 + 12KPG04) Bc. 

Otakara Kalendu, Františka Staňka, Mgr. Martinu Berdychovou, PhDr. Zdeňka 
Zahradníka (náhradník), Ivana Doležala (náhradník), Františka Vrabce (náhradník) a 
Františka Kinského (poradce) 
 
Hlasování: 
   Pro  -  11  
   Proti  -  0  
   Zdržel se -  0 

 
 
K bodu 6 
Různé  
 
 
USNESENÍ 2/4/2013/VKP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l  
  žádost o finanční příspěvek na vydání publikace "BUDOVA MUZEA V HRADCI 

KRÁLOVÉ 1909-1913. JAN KOTĚRA" od vydavateltsví Garamon 
II.  d o p o r u č u j e  
  poskytnout finanční podporu vydavatelství Garamon na vydání publikace "BUDOVA 

MUZEA V HRADCI KRÁLOVÉ 1909-1913. JAN KOTĚRA" 
 
Hlasování: 
   Pro  -  8 
   Proti  -  0  
   Zdržel se -  0 

 
 
K bodu 7 
Závěr  
Předsedkyně výboru poděkovala všem přítomným členům i hostům za účast při jednání. 
Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 15:25 hodin jednání ukončila. 
Příští jednání se uskuteční dne 21. února 2013 od 13 hodin v budově krajského úřadu 
v zasedací místnosti P1.118.   
 

 
 
 
 
 

 
 
 
Zapsala: J. Vojtková 
tajemnice výboru 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


